1

EDITAL Nº 014/2015

COMUNICADO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA DOS INSCRITOS PARA AS VAGAS
RESERVADAS AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORIANÓPOLIS, destinado à contratação de substitutos para os cargos de Professor,
Professor Auxiliar e Auxiliar de Sala, para o ano de 2016, Edital nº 014/2015, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da perícia
médica, realizada com o objetivo de enquadramento legal dos inscritos às vagas reservadas
aos candidatos com deficiência.

1. CANDIDATOS QUE PREENCHEM CRITÉRIOS TÉCNICOS PARA ENQUADRAMENTO COMO

PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), EM OBEDIÊNCIA AO DECRETO Nº 5.296
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2004 E/OU DECISÕES JUDICIAIS:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

1756 ANA PAULA DE AQUINO BARROS Professor de Educação Infantil

931 DARIANE REGIS Professor de Libras (Língua Brasileira de Sinais)

3068 DENISE NASCIMENTO NUNES Professor Auxiliar de Ensino Fundamental

4821 GORETE DE MELO BORGES MICHETTE Professor Auxiliar de Educação Especial

3205 JOSE ELIACHIM BARROS TAPIA Professor de História

297 KARINE INES FERREIRA CARDOSO Professor de Libras (Língua Brasileira de Sinais)

770 RAFAELA AMORIM HAUPTLI Professor Auxiliar de Ensino Fundamental

567 RENATO PAULO DE FREITAS Professor de Libras (Língua Brasileira de Sinais)

3142 ROSITA ELI BERNARDES DE OLIVEIRA Professor de Educação Física

884 SILVANA CARVALHO DE ANDRADE Professor de Educação Infantil

3943 TARSO GERMANY DORNELLES Professor de Geografia

2. CANDIDATO QUE NÃO PREENCHE CRITÉRIOS TÉCNICOS PARA ENQUADRAMENTO COMO

PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), EM OBEDIÊNCIA AO DECRETO Nº 5.296
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2004 E/OU DECISÕES JUDICIAIS:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

3905 SANDRO JOSE CELESTE Professor de História

2

3. CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM AO AGENDAMENTO REALIZADO:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

454 MARIA COSME DE JESUS Professor de Apoio Pedagógico

3114 NINIVE SILVA Auxiliar de Sala

2811 ROSIMERI MARTINS RITZEL Professor de Educação Infantil

Florianópolis, 14 de outubro 2015.